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Po tygodniu urzędo-
wania, nowy biskup 
legnicki Andrzej Sie-
mieniewski spotkał się 

z lokalnymi dziennikarzami na 
specjalnie zwołanej konferen-
cji prasowej. Hierarcha przy-
znał, że zdaje sobie sprawę z 
problemów, jakie dotykają die-
cezję. Konkretnych pomysłów 
na ich rozwiązanie jednak nie 
zaprezentował.

Nowy ordynariusz legnic-
kiej diecezji musiał zmierzyć 
się z pytaniami o sprawy, które 
w pożegnalnym liście oraz 
wywiadzie udzielonym Radiu 
Wrocław, poruszył odcho-
dzący na emeryturę biskup 
Zbigniew Kiernikowski.

- W mszach uczestniczy 
zaledwie 20 proc. wiernych. 
Część świątyń zapewne zmieni 
swoją funkcję (…) Zbyt mocno 
liczono na struktury instytu-
cjonalne, łącznie z budowa-
niem kościołów i tworzeniem 
nowych jednostek. Kościół nie 
opiera się na budynkach, tylko 
na wspólnocie wiary. Budynki 
będą z czasem niszczone, 
będą wykorzystywane do cze-
goś innego. Z tym musimy 
się liczyć – powiedział biskup 
Kiernikowski, który przyznał, 
że w diecezji legnickiej pra-
cuje blisko 500 duchownych, 

a kościołów i kaplic jest o 60 
więcej. A mimo to trwa rozbu-
dowa wielu świątyń.

Wg biskupa Siemieniew-
skiego jego poprzednik „traf-
nie i głęboko” zdiagnozował 
problemy. Podkreślił jednocze-
śnie, że dotyczą one nie tylko 
diecezji legnickiej, ale całego 
Kościoła katolickiego. Goto-
wych recept na kryzys wiary 
i powołań do stanu duchow-
nego, póki co nie przedsta-
wił. Hierarcha zaznaczył, że 
potrzebuje czasu na poznanie 
diecezji i „zinwentaryzowanie” 
zasobów – duchowych, ludz-
kich i materialnych.

- Z pewnością musimy iść 
drogą konsekwentnej ewange-
lizacji. Nie możemy załamy-
wać rąk nad niepokojącymi 
statystykami. Żyjemy w cza-
sach sekularyzacji, dlatego zło 
musimy zwalczać dobrem. Bez 
względu na ataki na Kościół i 
wiarę – powiedział biskup 
Siemieniewski. - Przed nami, 
mam na myśli całą wspólnotę, 
ogromne wyzwanie – dodał.

Kościoły w Legnicy pusto-
szeją. Coraz mniej wiernych 
na niedzielnych mszachCzy-
taj dalej

Biskup Andrzej Siemie-
niewski ma 64 lata. Jest wro-
cławianinem. Na księdza 
został wyświęcony w 1985 r. 
W latach 1985-1987 był wika-

rym w parafii św. Stanisława w 
Świdnicy. Po studiach w Rzy-
mie pracował we Włoszech w 
parafii w Forli. W latach 90. 
XX wieku był zatrudniony 
na Papieskim Wydziale Teo-
logicznym we Wrocławiu na 
którym uzyskał tytuł profe-
sora. Następnie pełnił funkcję 
dyrektora biblioteki i prorek-
tora. W 2006 r. został miano-
wany biskupem pomocniczym 
archidiecezji wrocławskiej. 28 
czerwca br. papież Franciszek 
obwołał go biskupem diecezji 
legnickiej.

Prywatnie hierarcha jest 
pasjonatem kolarstwa. Pierw-
sze wrażenia po przepro-
wadzce do Legnicy? Pozy-
tywne, bo „wszędzie ma bli-
sko”. - Dom od katedry dzieli 
ledwie kilkuminutowy spacer 
– powiedział dziennikarzom. 
Zapewnił też, że przywiezie z 
Wrocławia swój rower, którym 
w wolnych chwilach będzie 
przemieszczał się po naszym 
mieście.

Pustoszejące kościoły,  
brak księży - nowy biskup legnicki 
stoi przed trudnymi wyzwaniami

Biskup Andrzej Siemieniewski.                                                                    FOT. Andrzej Trzeciak
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Badanie wzroku nowej generacji 
w salonie optycznym GLASS

W niedawno otwartym salonie optycznym GLASS można 
wykonać badanie jakiego jeszcze w naszym regionie nie było. 
Proponujemy nowoczesne spojrzenie na korekcję wzroku dzięki 
przełomowej technologii DNEye® Pro. 

Salon optyczny GLASS przy ul. Najświętszej Marii Panny 
5G to nowy punkt na mapie Legnicy. Oferujemy badania, które 
dotychczas nie były możliwe w konwencjonalnej technologii. 
Gwarantujemy naszym pacjentom idealny dobór korekcji, co 
możliwe jest dzięki urządzeniu DNEye Scanner 2+, które w Pol-
sce jest nowością. 

Za jego pomocą w kilka chwil otrzymujemy obszerną infor-
mację nie tylko o wadzie wzroku, jak ma to miejsce podczas 
klasycznego badania, ale także na temat m.in.: dokładnej mapy 
stygmatyzmu, głębokości komory przedniej oka, kąta Kappa, 
ciśnienia wewnątrzgałkowego, czy też kąta przesączania. 

Dwa ostatnie parametry są niezwykle istotne, ponieważ 
na ich podstawie możemy na wczesnym etapie wykryć jaskrę. 
Urządzenie pokazuje również przejrzystość soczewki wewnątrz-
gałkowej, co umożliwia wstępną diagnostykę zaćmy. 

Projektujemy zarówno szkła jednoogniskowe, jak i progre-
sywne, uwzględniając biometryczny model oka. Gwarantujemy 
dokładne i indywidualne wykonanie każdej pary szkieł okularo-
wych dzięki nowoczesnej technologii pomiarów.  

W naszych salonach znajdą Państwo także najnowsze 
kolekcje markowych opraw największych domów mody, takich 

jak Prada, Linda Farrow, Burberry, Marc O’Polo, Tommy Hilfi-
ger, Dolce&Gabbana, Versace, Calvin Klein i wiele innych.

Oprócz tego oferujemy szeroki wybór opraw polskich pro-
jektantów, a wśród nich markę Tripout, która specjalizuje się w 
produkcji okularów sportowych i gogli. 

Zapraszamy do naszego gabinetu i salonu!

Zapisy prowadzimy telefonicznie i na stronie internetowej 
w zakładce „Zapisz się na badanie”. 

GLASS Nowoczesny salon optyczny, tel. 516 920 291, 
www.glassoptyk.pl, Facebook: GLASSoptyk, Instagram: glassoptyk
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Tylko szczepionka może 
nas uchronić przed odkleszczo-
wym zapaleniem mózgu. Cho-
robę tę roznoszą pajęczaki, 
które znamy pod nazwą klesz-
czy. Latem jesteśmy szczegól-
nie narażeni na ukąszenia tych 
owadów i zakażenie. Kleszcze 
czają się w trawach, krzakach 
i na drzewach. 

Kleszcze zwykle paso-
żytują na zwierzętach. Nie-
stety dla człowieka są bar-
dzo niebezpieczne. Choć nie 
każdy kleszcz jest nosicie-
lem odkleszczowego zapale-
nia mózgu, to ryzyko zaka-
żenia boreliozą czy gorączką 
krwotoczną jest.  Na ukąsze-
nie jesteśmy w parku, lesie, na 
działce i w ogrodach. Istnieje 

na rynku szczepionka z pakietu 
dodatkowych, a zatem płat-
nych, która może nas uchronić 
przed zakażeniem. Mimo, że 
mamy już lato, a szczepienie 
najlepiej przeprowadzić zimą i 
wiosną, to i tak można szcze-
pić się w trybie tak zwanym 
przyspieszonym. -  Po drugiej 
dawce zastosowanej po dwóch 
tygodniach od pierwszej orga-
nizm zaczyna wytwarzać prze-
ciwciała ochronne. Zagroże-
nie odkleszczowym zapale-
niem mózgu pojawia się obec-
nie w wielu krajach: Polsce, 
Niemczech, Holandii, Finlan-
dii czy Austrii. Dzieje się tak 
przez postępujące zmiany kli-
matyczne – podkreśla Edyta 
Dobosiewicz, młodszy asy-

stent- pielęgniarka koordynu-
jąca w MIEDZIOWYM CEN-
TRUM ZDROWIA S.A. w 
Lubinie.

Szczepieniu można poda-
wać dzieci już w wieku 1 roku. 
Ta iniekcja jest aktualna do 16 
roku życia. Odkleszczowe zapa-
lenie mózgu to trudna do zdia-
gnozowania choroba. -  Począt-
kowo objawy mogą przypomi-
nać grypę. Pojawia się ból głowy, 
zmęczenie, pogorszenie kon-
centracji czy pamięci. Z chwilą, 
gdy zaobserwujemy zaburzenie 
równowagi, nastroju, mowy i 
porażenia neurologiczne jest to 
już poważna choroba.  Jeśli się 
zaszczepimy się, możemy tego 
uniknąć. Zarówno dzieci, jak 
i dorosłych  szczepimy w trzy-

dawkowym systemie – dawka 
zerowa w danym momencie, 
druga za miesiąc i trzecia pięć 
miesięcy od drugiej. Pełna 
ochrona pojawia się po trzeciej 
dawce szczepionki. Istotna jest 
też szczepionka przypomina-
jąca, która powinna mieć miej-
sce za trzy lata, kolejna zaś od 3 

do 5 lat – tłumaczy Edyta Dobo-
siewicz.  Seniorzy po 60 roku 
życia ze względu na osłabiony 
układ odpornościowy każdą 
dawkę przypominającą powinny 
przyjmować nie rzadziej niż co 
trzy lata. Szczepionka prze-
ciwko odkleszczowemu zapa-
leniu mózgu w Polsce nie jest 

wpisana na listę podstawowych, 
obowiązkowych szczepień.  

Szczegółowe informacje dla 
pacjentów chcących skorzystać 
ze szczepienia w MCZ S.A.,  
można uzyskać pod numerem 
telefonu: w Lubinie 76 84 60 
274, w Legnicy 76 74 39 505 zaś 
w Głogowie 76 72 76 785.

Uwaga kleszcze!

Jak uchronić się  
przed odkleszczowym  
zapaleniem mózgu?
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Czas pomyśleć o 
wypoczynku i urlo-
pie. Z racji skompli-
kowanych warunków 

dla podróży zagranicznych i 
trudnego czasu pandemicznego 
najlepszym rozwiązaniem na 
wakacje jest polskie morze. W 
Legnicy jest szansa, by podróż 
nad Bałtyk była szybka i przy-
jemna. Firma  DKBUS Travel 
zadba o twoje wakacje, nieza-
leżnie od ich kierunku.

Usłyszeć szum morza, 
wygrzać się na plaży i odpo-
cząć – o tym marzy coraz wię-
cej osób. Jednak na samą myśl 
spędzania wielu godzin za kół-
kiem, bywa, że nie decydujemy 
się na podróż. Mamy na to roz-
wiązanie. – Zapraszamy do sko-
rzystania z naszej wakacyjnej 
autokarowej linii nad morze. 
Stawiamy na wysoką jakość 
usługi – średnia wieku pojaz-
dów to 4 lata - dzięki czemu 
zyskaliśmy dobre imię wśród 
mieszkańców Legnicy i oko-

lic. Kursujemy w każdy week-
end w lipcu i sierpniu. Bilety 
nad morze można kupić przez 
internet lub dokonać bezpłat-
nej rezerwacji pod numerem 
telefonu +48 797 760 102. Jako 
alternatywę proponujemy spę-
dzenie z nami letniego week-
endu – zapraszamy do skorzy-
stania z naszej oferty weeken-
dowych wycieczek autokaro-
wych z wyjazdem z Legnicy. 
Oferujemy ciekawe kierunki 
dla rodzin z dziećmi, senio-
rów czy osób lubiących aktyw-
nie spędzać czas wolny, m.in. 
Energylandię, Suntago, spływ 
Przełomem Bardzkim czy 
Arboretum w Wojsławicach. 
Do tej pory z wycieczek sko-
rzystało ponad 5 000 klientów. 
Wycieczki można kupować 
poprzez naszą stronę dktravel.
pl lub pod numerem telefonu 
+48 797 760 102. Honorujemy 
płatność bonem turystycznym 
– informuje Mateusz Drącz-
kowski z DKBUS Travel.

To oznacza, że każdy z 
Legnicy o 22:00 może wsiąść 
w autokar przed Dworcem 
PKP i udać się na wakacje z 
DKBUS Travel do m.in. Mię-
dzyzdrojów, Kołobrzegu, 
Rewala, Dąbek, Darłowa czy 
Mielna lub wyjechać na week-
endową wycieczkę i odkryć 
uroki Polski. Standard prze-
jazdu będzie wysoki. - Oferu-
jemy wysokopokładowe, tury-
styczne autokary klasy LUX, 
wyposażone w toaletę, DVD 
i barek lub komfortowe, nowe 
busy. Pojazdy spełniają także 
wszystkie wymagane normy 
ekologiczne Euro 6. W tro-
sce o  bezpieczeństwo klien-
tów nasze autokary podle-
gają regularnemu ozonowaniu 
oraz dezynfekcji mechanicz-
nej – dodaje Mateusz Drącz-
kowski.

 Więcej informacji o ofer-
cie można znaleźć na stronie 
internetowej dkbus.pl albo na 
profilu firmy na facebooku.

Polskie morze czeka. Jest łatwy 
transport dla legniczan
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Prokuratura Rejonowa 
w Legnicy zakończyła 
śledztwo i skierowała 
do Sądu Rejonowego 

w Legnicy akt oskarżenia prze-
ciwko sprawcy śmiertelnego 
potrącenia na oznakowanym  
przejściu dla pieszych siedmio-
letniej dziewczynki, który nie 
udzieliwszy dziecku pomocy 
zbiegł z miejsca zdarzenia.

8 stycznia 2021 r. tuż po 
godz. 17 Emil M. jechał ul. 
Chojnowską w kierunku cen-
trum Legnicy. W tym czasie na 
oznakowane i oświetlone przej-
ście dla pieszych, znajdujące się 
na tej samej ulicy weszła wraz 
z dorosłą opiekunką 7-letnia 
Lena. Inne samochody zatrzy-
mały się przed przejściem dla 
pieszych, by przepuścić kobietę 
i dziecko. Emil M. zbliżyw-
szy się samochodem VW Golf 
do tego przejścia, nie zatrzy-
mał pojazdu, ani nie podjął 
manewru hamowania. Następ-
nie wjechał na przejście i ude-
rzył w dziewczynkę, po czym 
nie zatrzymawszy się, zbiegł z 
miejsca zdarzenia.

7-letnia Lena wskutek zda-
rzenia doznała licznych cięż-
kich obrażeń ciała. Świadko-
wie zdarzenia zaczęli udzielać 
dziecku pomocy oraz wezwali 
karetkę pogotowia ratunko-
wego. Dziewczynka została 
przewieziona do Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycz-
nego w Legnicy. 23 stycznia br. 
pokrzywdzona zmarła.

- W oparciu o dokumenta-
cję leczenia pokrzywdzonej oraz 
wyniki przeprowadzonej przez 
biegłego lekarza z zakresu medy-
cyny sądowej sekcji zwłok  dziew-
czynki ustalono, że przyczyną 
jej zgonu była niewydolność 
oddechowa w przebiegu cięż-
kiego pourazowego uszkodzenia 
ciała, w tym obrażeń czaszkowo 
mózgowych oraz zmian urazo-
wych narządów wewnętrznych 
powstałych w czasie wypadku 
drogowego – mówi Lidia Tka-
czyszyn, rzecznik prasowy Pro-
kuratury Okręgowej w Legnicy.

Oskarżony po ucieczce z 
miejsca zdarzenia odjechał, a 
następnie na drodze gruntowej 
zatrzymał pojazd i w celu zatar-

cia śladów przestępstwa próbo-
wał go podpalić, wrzucając do 
samochodu zapaloną petardę. 
Przybyli na miejsce ujawnienia 
pojazdu funkcjonariusze policji 
ugasili pożar, po czym znaleźli 
w samochodzie m.in. decyzję 
o cofnięciu Emilowi M. upraw-
nień do kierowania pojazdami. 
Oskarżony został zatrzymany 
przez policję w tym samym dniu 
o godz. 22.30. Znajdował się 
wówczas pod wpływem amfeta-
miny i metamfetaminy. W miesz-
kaniu posiadał także marihuanę.

Prokurator Lidia Tkaczy-
szyn: - Jak wynika z ustaleń 
śledztwa, Emil M. w przeszło-
ści wielokrotnie naruszał prze-
pisy ruchu drogowego. Był 
już karany za spowodowanie 
wypadku drogowego. W dniu 
20 października 2020 roku 
została wobec niego wydana 
decyzja o zatrzymaniu prawa 
jazdy na okres 3 miesięcy, w 
związku z przekroczeniem 
prędkości o więcej niż 50 km/
h w obszarze zabudowanym, a 
zatem w dniu zdarzenia kiero-
wał pojazdem, pomimo zatrzy-

mania prawa jazdy. Oskarżony 
ten poruszając się z prędkością 
wyższą niż administracyjnie 
dopuszczalna, nie zachował 
szczególnej ostrożności i nie 
ustąpił pierwszeństwa małolet-
niej Lenie przechodzącej prawi-
dłowo przez oznakowane przej-
ście dla pieszych, w wyniku 
czego uderzył samochodem w 
pieszą, wskutek czego dziew-
czynka doznała ciężkich obra-
żeń ciała skutkujących jej zgo-
nem. Powyższe ustalenia prze-

mawiają więc za tym, że oskar-
żony umyślnie naruszył zasady 
bezpieczeństwa w ruchu lądo-
wym i spowodował wypadek 
drogowy z następstwem w 
postaci śmierci 7-letniej Leny -

Prokurator oskarżył Emila 
M. o spowodowanie wypadku 
drogowego z następstwem w 
postaci śmierci małoletniej 
pokrzywdzonej i ucieczkę z 
miejsca zdarzenia, a także o nie-
udzielenie dziecku po wypadku 
drogowym pomocy oraz o posia-

danie narkotyków. Mężczyzna 
przyznał się do winy. Jest tym-
czasowo aresztowany. Grozi 
mu z kara łączna pozbawienia 
wolności od lat 2 do lat 18, oraz 
dożywotni zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicz-
nych. Aktem oskarżenia proku-
rator objął także drugą osobę, 
Damiana Sz. - kolegę Emila M., 
do którego udał się po spowo-
dowaniu wypadku. Prokurator 
oskarżył Damiana Sz. o składa-
nie fałszywych zeznań.

Prokuratura oskarżyła kierowcę, który zabił 
na pasach siedmioletnią dziewczynkę
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Kiedy ruszy budowa 
trzeciego odcinka 
zbiorczej drogi połu-
dniowej - flagowa 

inwestycja obecnej kaden-
cji samorządowej? Wszystko 
wskazuje na to, że nie w tym 
roku.

Przetarg na budowę zbior-
czej drogi południowej mia-
sto ogłosiło w grudniu 2020 r. 
Na początku maja br. otwarte 
zostały oferty, a przed tygo-
dniem magistrat bez rozgłosu 
unieważnił przetarg. Powód? 
Oferty okazały się za drogie.

Przypomnijmy. Do prze-
targu stanęło pięć firm. Najtań-
szą ofertę opiewającą na 91 824 
310,15 zł brutto, złożyła spółka 
Strabag. Austriacka firma zade-
klarowała, że zbiorczą drogę 
południową wybuduje w 22 
miesiące, a na swoją pracę 
udzieli 84-miesięczną gwaran-
cję. O zlecenie ubiegały się 
ponadto: Budimex (92 803 085, 
28 zł), Eurovia (92 731 964, 17 
zł), Budrim (92 865 000, 00 zł) 
oraz Berger Bau (94 470 432, 
72 zł).

Tymczasem miasto poin-
formowało, że na inwestycję 
zamierza przeznaczyć 79 527 
300, 00 zł brutto. To prawie 
12,3 mln zł mniej od najtańszej 
oferty złożonej przez Strabag.

Trzeci odcinek Zbiorczej 
Drogi Południowej ma połą-
czyć aleję Rzeczypospolitej z 
osiedlem Piekary. Poprowa-
dzony zostanie ul. Okrężną, 
potem minie basen przy ul. 
Radosnej, skrzyżuje się z ul. 
Sudecką na osiedlu Piekary, 
a następnie połączy się z ul. 
Sikorskiego. Zbiorcza droga 

południowa będzie mieć dwa 
„łączniki”. Pierwszym będzie 
można zjechać w kierunku osie-
dla Kopernika. Poprowadzony 
zostanie on wzdłuż cieku wod-
nego Kopanina, przez kawa-
łek Parku Bielańskiego mija-
jąc skatepark i pumptrack, a 
następnie zostanie wpięty do 
ul. Koskowickiej, gdzie powsta-
nie rondo.

Drugi łącznik poprowa-
dzi z ronda, które powstanie 
przed ciepłownią, w kierunku 
ul. Myrka i docelowo do cen-
trum handlowego na terenie 

byłego lotniska. Inwestycja 
wiązać się będzie z konieczno-
ścią likwidacji części ogródków 
działkowych. Trasa przebiegać 
będzie bowiem m.in. przez 
Rodzinne Ogródki Działkowe 
„Nad strumykiem” oraz „Zie-
lona łączka”.

Wkrótce możemy spodzie-
wać się ogłoszenia drugiego 
przetargu. Biorąc pod uwagę 
skomplikowane procedury i 
czas trwania pierwszego postę-
powania, szanse na to, że inwe-
stycja ruszy w 2021 r. są zni-
kome.

Start budowy zbiorczej drogi południowej oddal się.   

80 mln złotych to za mało

Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Oddane w maju kosz-
tem blisko 16 mln zł 
multimedialne fon-
tanny w Parku Miej-

skim w Legnicy znów zamieniły 
się w plac budowy. Sprawdzili-
śmy, co robią tam pracownicy 
Pro-Infra, czyli firmy odpowie-
dzialnej za budowę fontann.

Przypomnijmy, że start fon-
tann okazał się falstartem. Już 
dwa dni po oddaniu do użytku 
nowiutkie alejki zostały bowiem 
zalane deszczem i zatopione 
w błocie. Urzędnicy z Ratusza 
wówczas kuriozalnie wyjaśniali, 
że nic się nie stało, bo skoro 
padało to zalało. Tymczasem na 

fontanny wróciły ekipy budow-
lane wykonawcy o czym skrzęt-
nie nas powiadomili czujni czy-
telnicy. Spytaliśmy w urzędzie 
miasta, czy mamy do czynienia 
z usunięciem usterek w ramach 
gwarancji. Okazało się, że nie.

- To prace prowadzone w 
ramach aneksu. Dotyczą one 
położenia nowej nawierzchni na 
trzech alejkach, które pierwotnie 
nie były ujęte w zakresie prac – 
usłyszeliśmy w wydziale promo-
cji i komunikacji społecznej.

Ile dodatkowe prace będą 
kosztować podatników? Czy 
faktycznie nie było ich w zakre-
sie inwestycji za 15,7 mln zł? 
Będziemy o to pytać władzę i 
wracać do tematu.

Plac budowy na nowych  
fontannach. Co się dzieje?
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Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Rada miejska udzie-
liła prezydentowi 
Legnicy Tadeuszowi 
K r z a ko w s k i e m u 

wotum zaufania. Pracę gospo-
darza miasta źle ocenili tylko 
radni Koalicji Obywatelskiej.

Prezentując raport o sta-
nie miasta za 2020 rok, prezy-
dent Tadeusz Krzakowski przez 
blisko godzinę wyliczał sukcesy 
swojej administracji. Zarówno 
z opasłego i efektownie opraco-
wanego dokumentu, jak i wystą-
pienia gospodarza miasta, wyło-
nił się obraz Legnicy – prężnie 
rozwijającego się smart city.

Prezydent podkreślał, 
że mimo pandemii Covid-19, 
udało się przeprowadzić naj-
ważniejsze inwestycje (w 
sumie pochłonęły ponad 86 
mln zł). Pochwalił się też nad-
wyżką budżetową w wysokości 
4,6 mln zł. Mówił też m.in. o 
niskim bezrobociu, dobrym sta-
nie oświaty i ogólnie o tym, że 
Legnica jest miastem sukcesu. 
Mimo że jest zadłużona na bli-
sko 290 mln zł.

- Raport odzwiercie-
dla dobry kierunek rozwoju 
Legnicy. Jego lektura napawa 
optymizmem. Nasze miasto 
konsekwentnie kroczy drogą 
rozwoju – zachwycał się rapor-
tem Ignacy Bochenek, szef 
klubu radnych klubu Tadeusza 
Krzakowskiego.

Zupełnie inaczej kondycję 
Legnicy pod władzą Tadeusza 
Krzakowskiego oceniali opozy-
cyjni radni Koalicji Obywatel-
skiej, którzy raport określi zwy-
kłą propagandą sukcesu. Radni 
Jarosław Rabczenko, Maciej 
Kupaj i Piotr Niemiec długo 
mówili o tym, co w raporcie się 
nie znalazło.

Czym prezydent się nie 
pochwalił? Haniebnym sta-
nem dróg, kłopotami ze sprzą-
taniem miasta, koszeniem 
trawy, brakiem należytej komu-
nikacji z mieszkańcami (pro-
test ws. spalarni, kontrower-
sje dot. planów zagospodaro-
wania przestrzennego). Radni 
wytknęli też brak uchwały kra-
jobrazowej i chowanie w szu-
fladzie kolejnych strategii – 
np. budowy ścieżek rowero-

wych czy rozwoju elektromo-
bilności. Opozycja zarzuciła 
również władzy niegospodar-
ność przy prowadzeniu inwe-
stycji. Prezydent musiał się też 
długo tłumaczyć z niezadowa-
lających postępów w zagospo-
darowaniu byłego lotniska.

Głosowanie ws. raportu 
miało dla Tadeusza Krzakow-
ski ogromne polityczne znacze-
nie, bowiem zgodnie z obowią-
zującą od 2018 r. ustawą, dwu-
krotne nieuzyskanie wotum 
zaufania, daje radzie miejskiej 
prawo zarządzenia referendum 
ws. odwołania go ze stanowi-
ska.

Prezydent może jednak 
spać spokojnie. Rada zaufała 
mu po raz trzeci (wcześniej 
w 2019 i 2020 r.). Za udzie-
leniem Tadeuszowi Krzakow-
skiemu wotum zaufania zagło-
sowało 15 radnych, przeciwko 
było 5. Prezydenta rzecz jasna 
poparli radni z jego klubu oraz 
solidarnie radni PiS, którzy w 
trakcie kilkugodzinnej dysku-
sji ani razu nie zabrali głosu. 
Za nieudzieleniem wotum 
zaufania była piątka radnych 

Koalicji Obywatelskiej. Tylko 
teoretycznie wciąż należąca 
do tego klubu dwójka radnych 
- Jan Szynalski i Krystyna Bar-

cik, tradycyjnie już stanęła po 
stronie prezydenta.

Identycznie wyglądało gło-
sowanie ws. udzielenia prezy-

dentowi absolutorium za wyko-
nanie ubiegłorocznego budżetu 
miasta.
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Tadeusz Krzakowski z wotum zaufania. 
Prawo i Sprawiedliwość murem za prezydentem



11GAZETA LEGNICKA8 lipca 2021 r. PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!




